
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “SANTA CECILIA”  
00187 Roma - Via dei Greci, 18 
www.conservatoriosantacecilia.it 

 
DELIBERA del 14 maggio 2024 

(Guerra, che fare (richiesta ex art. 5, comma 4, del Regolamento del Consiglio accademico) 
 

  

IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 

Vista la legge n° 508/1999; 

Visto  il DPR n° 132/2003; 

Visto il DPR n° 212/2005; 

Visto  lo Statuto del conservatorio; 

Visto  il Regolamento del Consiglio accademico; 

Vista la richiesta di alcuni consiglieri ex art. 5, comma 4 del Regolamento del Consiglio 

accademico; 

Ravvisata la necessità che il Conservatorio Santa Cecilia esprima la sua preoccupazione in ordine a tutte 

le guerre attualmente in essere nel mondo; 

Visto l’art. 11 della Costituzione che recita: “L'Italia ripudia la guerra come strumento di offesa 

alla libertà degli altri popoli e come mezzo di risoluzione delle controversie internazionali; 

consente, in condizioni di parità con gli altri Stati, alle limitazioni di sovranità necessarie ad 

un ordinamento che assicuri la pace e la giustizia fra le Nazioni; promuove e favorisce le 

organizzazioni internazionali rivolte a tale scopo.” 

Ritenuto di dover esprimere una posizione umanitaria e non di schieramento; 

Dopo  approfondita discussione; 

  

Per quanto richiamato in premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 

 

D E L I B E R A 

 

1. l’inserimento della seguente frase: “Il Conservatorio Santa Cecilia ripudia la guerra” sul sito del 

Conservatorio, in home page, e sui proiettori di luce che danno su via dei Greci; 

 

2. la proiezione della frase anche all’interno del chiostro durante il funzionamento dell’installazione 

audiovisuale; 

 

3. il settaggio delle luci dell’installazione audiovisuale del chiostro con i colori arcobaleno della bandiera 

della Pace. 

 

 

 Il Direttore 

 Franco Antonio Mirenzi 
 

 

Firma autografa omessa ai sensi del D.lgs. n. 39/93 

Prot. n. 0007141 anno 2024 del 17/05/2024

http://www.conservatoriosantacecilia.it/

